Quinta etas mundi

Neuius poeta comicus

Plautus Comicus

Ennius poeta

Scipio africanus

referatur. et ipse hannibal cum paucis pfugerit: terra maris pace obtenta in siciliam traiecit. Romanum tandem puenit triumpho clarissimo inuestis: Aphricanus vocari meruit. Sicq; secundum bellum punicum terminatum est: quod per annos. 18. gestus fuit. Latoni vero contradicens nolebat cartaginez romano impio emulam euerit: ne romani sine belli metu lasciuirent. Huius preclare fuere sententie dicebat enim: nunquam se minus officiosum: quod cum oculos esset: nec minus solum: quod cum solus esset: hic tantus patrie pater ab emulis accusatus: ab ingrata patria pulsus apud littorum rustuluz exulans: tandem. 52. etatis sue anno morbo inter-

Neuius poeta Comicus anno. 2. regni Ptolomei epiphantes dictis (ut Eusebius scribit) utice moritur: pulsus roma factione nobilium et precipue metelli. Is inter comedos tertium locum habet de quorum dinumeratione et comedorum prestantia Vulcatius in libro de poetis: hec carmina ponit. Multos incertos certare hanc rem vidimus. Palmam poete comicu cui deferant. Ecalio palmam tribuo de comicu. Plautus secundus facile exuperat ceteros. Deinde neuius qui seruet precio in tercio. Si quod quarto detur: dabitur licinio. Post in sequi licinium facio attiliu. In sexto consequitur hos terrecius. Turpilius septimum: Trabea octauum obunet. In nono loco esse facile facio lucrecium. Decimum addo antiquitatis ennum.

Plautus comicus poeta lingue latine pater (ut idem Eusebius testat) ex vmbrie arpinas als sarsinas ciuitate rome morit. Ex ehemone (ut varro epistolonis sententia dixit) muse locute forent: si latine loqui voluissent. Floruit in scena quintodecimo ferme anno post bellum aduersus penos secundum sumptum est. Et quaque a pluribus grecis comedis fabulas sumptas in latium converterit: Oracij tamen sententia plautus ad exemplum sicuti pperare epicharmi dicit. Hic ut varro et plerique alii memorie p dederunt: cum pecunia omni qua in operis artificiū scenicorum pepererat: in mercationib; pdita: inops romam rediuisset. Et ob querendum victimum ad circuagendas molas que trusatiles appellantur opam pistori locasset. Ibi quotiens ab opere vacaret scribere fabulas ac vendere solitus erat. Adoratus est circiter centesima et quadragesima quintam olimpiade. Jussitque tale suo sepulchro epigrāma incidi ut varro de poetis dicit. Postque est morte captus plautus commedia luget: scena est deserta. Deinde risus iocus ludusque numeri: innumeris simul onines simul collacrimarunt.